TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 20134  CADERNO 7

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554851

PORTARIA: 607/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidoras que irão verificar
situação funcional dos servidores da FUNASA que estão cedidos
para SESPA, fazer entrega e receber orientações sobre GFIP
no DCS/SESPA e participar de reunião com objetivo de dar
prosseguimento da 2ª etapa da revisão do PPA 2014 a 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555867881/WLADIMIR MACEDO RODRIGUES (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 02/07/2013 a 04/07/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554879

PORTARIA: 606/2013
Objetivo: Realizar teste rápido para triagem de Hepatites
Virais, em Salinópolis por meio de uma parceria do 4ºCRS e a
Coordenação Estadual de Hepatites Virais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54183817/LEILA GONÇALVES SOUZA (Enfermeira) / 2.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554884

PORTARIA: 626/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá realizar teste
rápido para triagem de Hepatites Virais, em Salinópolis por
meio de uma parceria do 4ºCRS e a Coordenação Estadual de
Hepatites Virais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504973/JOSE MARIA FERREIRA GALVAO (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554900

PORTARIA: 611/2013
Objetivo: Receber medicamentos em Belém, para os crônicos
renais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5571731/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Cargo comissionado) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/07/2013 a 08/07/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554907

PORTARIA: 612/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá receber
medicamentos em Belém, para os crônicos renais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/07/2013 a 08/07/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554998

PORTARIA Nº 823, DE 28 DE JUNHO DE 2013.
         O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando os termos do Decreto Estadual n° 1.945 de
13.12.2005, publicado no DOE n° 30.579 / 14.12.2005.
RESOLVE:
Homologar a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
da servidora abaixo relacionada:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

Rosana Barros Silva
dos Santos 57190916-1 Agente

Administrativo Bom 2012/591136

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

Secretario de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554834

PORTARIA: 610/2013
Objetivo: realizar instalação e recuperação de base de dados dos
sistemas de informação de acordo com ofício anexo.
Fundamento Legal: (Art. 145 d alei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
15111/RAIMUNDA MARINHO MUNIZ (Agente Administrativo) /
1.5 diárias (Completa) / de 20/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554881

PORTARIA: 0235
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO SETOR DE REGULAÇÃO
DO MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52950092/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TÉCNICO
DA DOCA) / 4.5 diárias (Completa) / de 29/07/2013 a
02/08/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554929

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 549130
PORTARIA: 0207

Objetivo: PARTICIPAR NA CONDIÇÃO DE PALESTRANTE NO
TEMA: “CONTROLE SOCIAL E O PAPEL DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE” DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO REFEREIDO
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5392446012/MARIA INES DOLZANE REIS (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a
06/07/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 554749

PORTARIA: 98/2013
Objetivo: Supervisão e Monitoramento nos laboratórios de
Diagnostico para malária no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145.
Origem: ALTAMIRA/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
0500864/JOSÉ LUIZ OLIVEIRA BRAGA (Agente de Saúde Publica)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a 26/07/2013
086910/WELDO WARGENS DE DEUS (Agene de Saúde Pubica) /
4.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543484

PORTARIA: 167/2013
Objetivo: REALIZAR O MONITORAMENTO DO SISPNCD,
CONFORME ORIENTAÇÕES DO PLANO NACIONAL DE CONTROLE
DA DENGUE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572063481/GILVANE DE JESUS DA SILVA RODRIGUES (AG.
DE CONTROLE DE ENDEMIAS) / 2.5 diárias (Completa) / de
15/07/2013 a 17/07/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543495

PORTARIA: 168/2013
Objetivo: COORDENAR E ACOMPANHAR A DISTRIBUIÇÃO DE
MOSQUITEIROS IMPREGNADOS JUNTO ÀS LOCALIDADES
RIBEIRINHAS DO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086775/DENILSON SILVA CORDEIRO (AG. DE SAÚDE) / 14.5
diárias (Completa) / de 16/07/2013 a 30/07/2013
0504879/OSMAR DINIZ MELO (AG. DE SAÚDE ) / 14.5 diárias
(Completa) / de 16/07/2013 a 30/07/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543501

PORTARIA: 169/2013
Objetivo: CONDUZIR ATRAVÉS DE EMBARCAÇÃO TIPO
“VOADEIRA” OS SERVIDORES QUE ATUAM NA DISTRIBUIÇÃO
DE MOSQUITEIROS IMPREGNADOS JUNTO ÀS LOCALIDADES
RIBEIRINHAS DO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572054931/TYEKESON CORREA TAVARES (MARINHEIRO
DE CONVÉS) / 14.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a
30/07/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552972

PORTARIA: 176/2013
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO COM O PROFISSIONAL
RESPONSÁVEL PELA SUB REDE DE OUVIDORIA DA SMS, COM A
FINALIDADE DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DE UMA PALESTRA
SOBRE OUVIDORIA DO SUS COM O CONSELHO MUNICÍPAL DE
SAÚDE PARA O SEGUNDO SEMESTRE DO DECORRENTE ANO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (AG.
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
17/07/2013
572332301/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (AG.
PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
17/07/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553031

PORTARIA: 179/2013
Objetivo: VERIFICAR AS REIAS CONDIÇÕES DE ABASTECIMENTO
DO ALMOXARIFADO DO HPP-HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE
OEIRAS DO PARÁ, FISCALIZAR A EFICÁCIA DAS EMPRESAS QUE
FORNECEM MATERIAIS DE CONSUMO AO REFERIDO ÓRGÃO,
ALÉM DE´PESQUISAR NO MUNICÍPIO O SURGIMENTO DE NOVAS
FIRMAS LEGALIZADAS COM CNPJ, APTAS A PARTICIPAREM DA
LIVRE CONCORRÊNCIA COM AS DEMAIS JÁ EXISTENTES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572324961/JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU (AG.
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
17/07/2013
51277261/MANOEL SANTANA DOS SANTOS GOMES (AG.
DE PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
17/07/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS